
1. Judo club Baník Ostrava, z.s.

ZPRÁVA TRENÉRA

dorostenecká liga 2017 - 1. kolo

Datum: 18. 3. 2017

Kategorie: dorostenci

Počet týmů 1.JCBO: 1

Trenéři: Dušan Koza, Roman Martínek

Závodníci:

50kg - Filip Malaczynski (1.JCBO), Filip Durčák (Baník Karviná)

55kg - Marek Vlček (Slavoj Polná)

60kg - Radek Rýpar (Judo Závišice), Daniel Šimek, Miroslav Král, Ondřej Hráček 
(všichni 1.JCBO)

66klg - Matěj Kresta, Adam Dvořáček (oba 1.JCBO), Sebastián Ščerba (TJ Ostrava)

73kg - Lukáš Mojžíšek, Ondřej Rovenský, Adam Dvořáček (všichni 1.JCBO)

81kg - Matěj Silvestr, Ondřej Chlopčík, Jan Král (všichni 1.JCBO)

90kg - Tomáš Pavlica (1.JCBO), Jan Zuščák (Judo Bohumín)

+90kg - neobsazená

Hodnocení kola:

Letošní  ročník  celostátní  dorostenecké  ligy  provází  změny  oproti  roku  loňskému.
Došlo k úbytku družstev, které jsou schopny obstát v tak náročné soutěži, jakým bezesporu
dorostenecká  liga  je.  V letošním  ročníku  startuje  osm  vyrovnaných  a  velmi  kvalitních
družstev. Družstva startují v jarní části ve dvou skupinách a první tři družstva z každé skupiny

J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30 č.ú. 1659796339/0800
IČO: 27015891 www.1jcbo.cz
DIČ: CZ27015891 info@1jcbo.cz



1. Judo club Baník Ostrava, z.s.

postoupí do podzimního dvoukolového finále, kde si to rozdají systémem každý s každým o
titul Mistra České republiky pro rok 2017.

Skupiny jsou rozděleny následovně:

Skupina A: Skupina B:
1. SJ Litoměřice 1. SKKP Brno
2. Judo Sadová Čáslav 1.JC Baník Ostrava
3. JK Jablonec n. N. 3. Sokol Hradec Králové
4. Judoclub Plzeň 4. Judoklub Olomouc
5. Judo Teplice 5. JC Železo Hranice

Boje v úvodním kole naší skupiny probíhaly na tatami SKKP Brno. Kde v průběhu
turnaje naše družstvo bojovalo s těmito výsledky:

1.JCBO:  JC  Železo  Hranice  5:3(500:300),  1.JCBO  :  Sokol  Hradec  Králové
3:5(300:40),  1.JCBO :  Judoklub Olomouc 5:3(500:300)  a  konečně 1.JCBO :  SKKP Brno
4:4(400:310).

Těmito výsledky jsme se v konečném účtování prvního kola zařadili se ziskem 6 bodů
společně se Sokolem Hradec Králové na dělené 2.-3. místo, kde o lepší pomocné body taktéž
se ziskem 6 bodů na prvním místě zůstává SKKP Brno.

Výsledky nám naznačují, že průběh soutěže bude ještě hodně vyrovnaný a napínavý
do posledních duelů. Budou rozhodovat maličkosti, štěstí na zdraví jednotlivých závodníků a
opora družstva. Bude to krásný ročník. Už teď se těším na další ligové kolo, které proběhne u
nás v Ostravě na domácím tatami.

Jednotlivá utkání 1. kola:
1. utkání:

1.JCBO JC Železo Hranice 5:3
-50 Malaczynski Hynčica 0:100
-55 Vlček Vrtal 100:0
-60 Rýpar Skurka 100:0
-66 Kresta Hanzelka 100:0
-73 Mojžíšek Rác 0:100
-81 Silvestr Štosek 100:0
-90 Chlopčík Kalivoda 100:0
+90 Pavlica Jiříček 0:100

500:300

J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30 č.ú. 1659796339/0800
IČO: 27015891 www.1jcbo.cz
DIČ: CZ27015891 info@1jcbo.cz



1. Judo club Baník Ostrava, z.s.

Hodnocení utkání:
Utkání  s těžkým  soupeřem,  který  tradičně  velmi  kouše  a  vychovává  velmi  dobré

judisty. Naštěstí ani jedna z opor nezaváhala a utkání jsme na rozjezd zvládli velmi dobře.

2. utkání:

1.JCBO Sokol Hradec
Králové

3:5

-50 Durčák Filip 0:10
-55 Vlček Janíček 100:0
-60 Šimek neobsazená 100:0
-66 Kresta Černý 0:100
-73 Dvořáček Kobza 0:100
-81 Král Černý 0:100
-90 Chlopčík Doležal 100:0
+90 Zuščák Macháček 0:100

300:410

Hodnocení utkání:
Trošku  zbytečná  prohra  našeho družstva,  i  když musíme  zaslouženě  uznat  kvalitu

soupeře, přesto jsem přesvědčený, že jsme utkání měli zvládnout. Prohry Kresty a Krále šli
jistě  zvládnout  lépe.  Byli  to  hratelní  soupeři.  Naštěstí  nás  prohra nijak výrazně negativně
nenaladila,  spíše  naopak.  Opory družstva  se  do toho zase  v dalším utkání  vrhli  naplno a
nezklamaly.

3. utkání:

1.JCBO JK Olomouc 5:3
-50 Durčák Němeček 0:100
-55 Vlček Roubík 100:0
-60 Rýpar Kordula 100:0
-66 Ščerba Podrázský 0:100
-73 Rovenský Hretu 0:100
-81 Silvestr Kisza 100:0

J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30 č.ú. 1659796339/0800
IČO: 27015891 www.1jcbo.cz
DIČ: CZ27015891 info@1jcbo.cz



1. Judo club Baník Ostrava, z.s.

-90 Chlopčík Komín 100:0
+90 Pavlica neobsazená 100:0

500:300

Hodnocení utkání:

Utkání s tradičním rivalem, který se do soutěže vrátil  po odmlce,  jsme díky
skvělým výkonům tvořících se opor družstva zvládli na jedničku. Důležité jednotlivé utkání
jsme zvládli a zaslouženě celý duel vyhráli.

4. utkání:

1.JCBO SKKP Brno 4:4
-50 Malaczynski Preis 0:100
-55 Vlček Bohdálek Jakub 0:100
-60 Rýpar Kratochvíl 100:0
-66 Franek Pintera 0:10
-73 Rovenský Škrkoň 0:100
-81 Silvestr Vlček 100:0
-90 Chlopčík Pacal 100:0
+90 Zuščák Přichystal 100:0

400:310

Hodnocení utkání:

V posledním utkání ve skupině nás čekal vítěz posledních třech ročníků a jasný
favorit také tohoto vzájemného duelu. Věděli jsme ale, že pokud podáme ve vytipovaných
utkáních dobré a spolehlivé výkony, můžeme být úspěšní a můžeme utkání vyhrát. 

K vítězství  zavelel  po výhře na ippon Radek Rýpar.  Patrik  Franek následně
splnil cíl a neprohrál na ipon, ale jen na wazari, což se jevilo jako jasná výhoda v závěrečném
součtu. Před posledními třemi zápasy zněl rozkaz jasně: Všechny tři utkání musíme vyhrát na
ippon!“ Hlavně v utkání Matěje Silvestra s výborným Vlčkem to byl velmi těžký úkol. Ale
Matějovi se povedlo splnit naše přání na jedničku a po chvíli bylo rozhodnuto o jeho vítězství
právě  na  ippon.  V následujících  dvou  utkáních  jsme  potvrdili  předpoklady  a  jak  Ondřej
Chlopčík, tak Jan Zuščák také svá utkání zvítězili na ippon. Díky lepšímu součtu pomocných
bodů, jsme utkání vyhráli.

J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30 č.ú. 1659796339/0800
IČO: 27015891 www.1jcbo.cz
DIČ: CZ27015891 info@1jcbo.cz



1. Judo club Baník Ostrava, z.s.

Úspěšnost jednotlivých závodníků po 1. kole Dl 2017:

jméno příjmení
hm.

kategorie

počet
výher/proher
v tomto kole

počet
výher/proher

celkově

počet bodů
celkově

Ondřej Chlopčík -81 4/0 4/0 8
Radek Rýpar -60 3/0 3/0 6
Matěj Silvestr -81 3/0 3/0 6
Marek Vlček -55 3/1 3/1 6
Daniel Šimek -60 1/0 1/0 2
Tomáš Pavlica -90 1/1 1/1 2

Jan Zuščák -90 1/1 1/1 2
Matěj Kresta -66 1/1 1/1 2
Patrik Franek -66 0/1 0/1 0

Sebastián Ščerba -66 0/1 0/1 0
Ondřej Rovenský -73 0/2 0/2 0
Filip Durčák -50 0/2 0/2 0
Filip Malaczynski -50 0/2 0/2 0
Jan Král -81 0/1 0/1 0

Lukáš Mojžíšek -73 0/1 0/1 0
Adam Dvořáček -73 0/1 0/1 0

Miroslav Král -60 0/0 0/0 0
Ondřej Hráček -60 0/0 0/0 0

Závěrečné hodnocení 1. kola Dl 2017:

Hned v úvodu mého závěrečného hodnocení  zmíním jeden fakt,  a to ten,  že již  je
vidět, že naše výsledky budou stát na těchto lidech. Jsou to Marek Vlček, Radek Rýpar, Matěj
Silvestr a Ondřej Chlopčík. Věřím a moc si přeji, aby se co nejdříve do této skupinky přidal
Daniel Šimek, který v současnosti rehabilituje po zranění kolene a již začal s tréninkem.

Velmi dobře do družstva zapadli tři nováčci, věkem ještě starší žáci. Jsou to Sebastián
Ščerba, Filip Durčák a Filip Malaczynski. Družstvo je velmi dobře přijalo mezi sebe a velmi
pozitivně  hodnotilo  jejich  dobré  výkony,  kterými  se prezentovali.  Věřím,  že  již  brzy se i
bodově projeví ve prospěch našeho družstva.

J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30 č.ú. 1659796339/0800
IČO: 27015891 www.1jcbo.cz
DIČ: CZ27015891 info@1jcbo.cz



1. Judo club Baník Ostrava, z.s.

Trošičku za očekáváním jsou zatím výkony Matěje Kresty, Ondřeje Rovenského, Jana
Krále, Tomáše Pavlici a Lukáše Mojžíška. Chtělo by to více se v utkání vydat, více pomoci
družstvu v cestě za úspěchem. Chtělo by to po vzoru úspěšných přidat v tréninkové morálce.

V tomto je judo strašlivě spravedlivé, kolik dáváte, tolik dostáváte!!!
Do bojů tentokráte nezasáhli dva naši členové Miroslav Král a Ondřej Hráček ve váze

do 60 kg. Věřím, že i tak to pro ně byla zkušenost a ponaučení do příště. Že pokorně uznali
kvalitu  Radka Rýpara  a  důležitost  bodů pro  naše družstvo,  které  s velmi  silnými  soupeři
získal. Věřím, že již brzy dostanou příležitost se ukázat, co v nich je.

V neposlední řadě mi dovolte poděkovat našim spřáteleným
klubům  Moravskoslezského  kraje,  které  využívají  naší  nabídky
hostování  svých  členů  v této  soutěži.  V letošním  roce  to  jsou
kluby: Judo Závišice, TJ Baník Karviná, TJ Ostrava, Judo Bohumín.
Moc také děkuji za podporu a spolupráci klubu Slavoj Polná, která
věřím, že probíhá ke vzájemné spokojenosti.

 Děkujeme a moc si této spolupráce vážíme. Jsme za ni rádi a
jsme připraveni i nadále naši vzájemnou spolupráci prohlubovat a
vylepšovat  tak,  aby  byla  ještě  obsáhlejší,  provázanější  a
prospěšná nejen pro jednotlivé kluby a jednotlivé talentované a
snaživé judisty, ale především pro moravskoslezské a české judo,
které takovou spolupráci velmi potřebuje.

V Ostravě: 22. 3. 2017 Zpracoval: Dušan Koza

J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30 č.ú. 1659796339/0800
IČO: 27015891 www.1jcbo.cz
DIČ: CZ27015891 info@1jcbo.cz


